Протокол №1 заседания Общественного совета
при Управлении Федеральной антимонопольной службы
 по Кабардино-Балкарской Республике

г.Нальчик                                                                                          25 марта 2021г.

Присутствовали члены ОС:
              Шаоев А.М. – председатель Общественного совета
Бесова И.Ю.- заместитель председателя Общественного совета
 	    Зумакулова Ф.С.
Гятов А.Х.
Жемухов А.Х.
              Сурай К.С.
Мамаева Г.М.
Мирзоева И.М.
Мамбетова Р.Х.
Теппеева А.М.
Ответственный секретарь: Кумахова А.В. – заместитель руководителя УФАС России по КБР.
С приветственной речью к членам Общественного совета обратился председатель Общественного совета Шаоев А.М.
Ответственный секретарь огласила повестку дня заседания:
1. Обсуждение внесенных приказом ФАС России от 03.2021 №71/21 изменений в «Положение об Общественном совете при Федеральной антимонопольной службе».
Докладчик: Секретарь Общественного совета - заместитель руководителя Управления ФАС России по КБР – Кумахова А.В.

2. Актуализация проекта плана работы Общественного совета и утверждение плана работы Совета на 2021 год.
Докладчик: Председатель Общественного совета – Шаоев А.М.
Содокладчики: Члены Общественного совета Секретарь Общественного совета - заместитель руководителя Управления ФАС России по КБР – Кумахова А.В.
3. Разное.
1. Обсуждение внесенных приказом ФАС России от 03.2021 №71/21 изменений в «Положение об Общественном совете при Федеральной антимонопольной службе».
 Слушали: Кумахова А.В. рассказала об изменениях, внесенных в «Положение об Общественном совете при Федеральной антимонопольной службе», предложила их учесть в работе.
[bookmark: _GoBack]  	Решили: Принять к сведению информацию, озвученную Кумаховой А.В.
Рекомендовать членам Общественного совета изучить изменения, внесенные в «Положение об Общественном совете при Федеральной антимонопольной службе» и принять к руководству в деятельности.
 	2. Актуализация проекта плана работы Совета и утверждение плана работы Совета на 2021 год.
Слушали: Шаоев А.М. рассказал об актуальности рассматриваемого вопроса и предложил для обсуждения актуализированный проект Плана работы для обсуждения.
Члены Совета лично высказались по предлагаемым мероприятиям, обсудили предложения по улучшению деятельности Совета и предложили утвердить предлагаемый проект Плана работы.
Кумахова А.В. обобщила предложенную информацию и сообщила о возможности проведения дополнительных заседаний Совета, в случае необходимости рассмотрения иных актуальных вопросов.
Решили: Принять и утвердить актуальную редакцию Плана работы Общественного совета на 2021 год.
Кумаховой А.В. согласовать указанный План работы Общественного совета на 2021 год с руководителем УФАС России по КБР, в установленном порядке.
3. Разное
 	3.1 Члены Общественного совета заслушали доклад Кумаховой А.В. о работе Общественного Совета при Управлении ФАС России по КБР в 2020 году, а также информацию о работе Общественного совета при ФАС России.
Решили: Принять к сведению информацию, озвученную Кумаховой А.В.
3.2 Члены Общественного совета обсудили кандидатуры для включения в состав Комиссий УФАС России по КБР.
Решили: Предложить кандидатуру Зумакуловой Ф.С.

Председатель ОС при УФАС по КБР                                            А.М. Шаоев
Ответственный секретарь                                                               А.В. Кумахова